
©ŕ oďb4¶ř

KUPNÍ SMLOUVA
Č. j.: NA-3330-3/01-2024

č. smlouvy prodávajÍcÍho: 61239

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákon ík")

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla na základě Rámcové dohody č. j. MV-
201868-21NZ-2023 ze dne 4. 6. 2024 (dále jen ,,RD") uzavřena mezi smluvními
stranami kupní smlouva tohoto znění

I.
Smluvní strany

1. prodávající
Název:
Sídlo:
IČO:
DlČ:
Zastoupený:

ČEPRO, a. S.
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice
601 93 531
CZ60193531
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
lng. Martin vojtíšek, člen představenstva

Bankovní spojení:
Čísĺo účtu:
Kontaktni osoba ve věcech smluvnich:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Kontakt pro provozni záležitost spojených s kartou:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddľl B, vložka
2341

2. KupujÍcÍ
Název: Česká republika - Národni archiv
Sídlo: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
Kontaktní adresa: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
IČ: 709 79 821
DlČ: neplátce DPH
Zastoupený: PhDr. lng. Milanem Vojáčkem, Ph.D., ředitelem Národního archivu
Bankovní spojení:



Čislo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních, fakturačních, pro zákaznický portál i pro
správu karet:

E-mailová adresa pro zasÍĹánÍ faktur, sestav i zasÍĹánÍ ceníků:

Korespondenční adresa pro zasÍĹánÍ karet a PIN:

ll.
Předmět plnění a technická specifikace

1. Předmětem této kupní smlouvy jsou průběžné dodávky pohonných hmot
bezhotovostnim odběrem u čerpacích stanic na celém území České republiky
formou odběrových karet, pro motorová vozidla kupujícího.

2. Odběratelskými misty jsou mista uvedená v Příloze č. 2 RD, u kterých budou
pohonné hmoty Natural 95 a nafta motorová odebírány dle podmínek
stanovených v rámci zadávaciho řízení na uzavření RD. Pohonná hmota
benzin Natural 98 a vyšší (dále jen ,,Natural 98" nebo ,,BA98") bude odebirán
na čerpacich stanicich prodávajiciho, viz webový odkaz uvedený v čl. ll. odst.
8 této kupni smlouvy, dle podminek stanovených v rámci zadávaciho řizeni
k uzavření rámcové dohody.

3. Prodávajici umožni použiti odběrových karet i na jiných odběratelských
místech, než těch, která jsou uvedena v Přiloze č. 2 RD. Konkrétně jde o
veškeré čerpaci stanice sití EuroOil, MOL, Shell a RoB1N OIL v České
republice. Na těchto jiných odběratelských mistech (čerpacich stanicích) bude
mít odběratel možnost čerpat pohonné hmoty dle podminek stanovených v čl.
Il. odst. 2 této kupni smlouvy, respektive čl. |||. této kupni smlouvy.

4. prodávajÍcÍ umožni použití karet i na dalšich jiných odběratelských mistech, než
těch, která jsou uvedena v Příloze č. 2 RD a v čl. ll. odst. 3 této kupnl smlouvy.
Na těchto dalšich jiných odběratelských mistech bude mít kupujícI možnost
čerpat pohonné hmoty, jakož i odebirat další zboži včetně mycich programů,
v souladu s obecně závaznými právnimi předpisy a interními akty řízeni
kupujiciho. Odběry pohonných hmot na těchto dalších jiných odběratelských
mistech budou pořizovány kupujíchn za ceny uvedené na stojanech těchto
odběratelských mist, bez jakýchkoli dalšich poplatků. Ustanovení předchozích
dvou vět se vztahuje i na odběr jiných pohonných hmot, než specifikovaných
v čl. ll. odst. 2 této kupni smlouvy, a dalšího zboži, na odběratelských místech
uvedených v Příloze č. 2 RD a čl. ll. odst. 3 této kupní smlouvy. K čerpání
pohonných hmot na dalšich jiných odběratelských místech než těch, která jsou
uvedena v Přiloze č. 2 RD a čl. ||. odst. 3 této kupni smlouvy, za ceny uvedené
na stojanech těchto odběratelských míst, může kupujici přistoupit pouze ve
výjimečných případech, kdy neni objektivně možno čerpat pohonné hmoty na
odběratelských místech uvedených v příloze č. 2 RD a ČI. ||. odst. 3 této kupnľ
smlouvy, nebo v připadě čerpáni benzínu Natural 98 na kupujícím vybraných či
poskytnutých čerpacich stanicích. Za výjimečné případy ve smyslu předchozí

2



věty se považuji zejména případy naléhavé nutnosti čerpání pohonných hmot
v souvislosti s pIněnim služebních či pracovnich úkolů osobami v pracovnim či
služebnim poměru ke kupujicímu, jakož i připady, kdy se striktní postup
kupujÍcÍho podle čl. ll. odst. 2 této kupní smlouvy bude jevit jako objektivně
nehospodárný.

5. Technická specifikace předmětu plněni:

Nafta motorová
Distribuce je řízena normou ČSN EN 590+A1, od 1.10. do 15.11. motorová nafta
třidy D (-10 St.C), od 16.11. do 28.2. motorová nafta třidy F (-20 st.C), od 1.3.
do 14.4. motorová nafta třídy D (-10 st. C) a od 15.4. do 30.9. motorová nafta
třídy B.

Benzin automobilový Natural 95
Distribuce je řizena normou ČSN EN 228+A1, od 1.10. do 15.11. benzín třídy
C1, od 16.11. do 21.3. benzin třidy D, od 22.3. do 21.4. benzín třídy C1 a od
22.4. do 30.9. benzin třídy A.

Benzín automobilový Natural 98
Distribuce je řizena normou ČSN EN 228"A1, od 1.10. do 15.11. benzin třidy
C1, od 16.11. do 21.3. benzín třídy D, od 22.3. do 21.4. benzin třídy C1 a od
22.4. do 30.9. benzin třidy A.

6. Prodávajici bude dále poskytovat bezplatně kupujÍcÍmu výrobu, veškerý servis
a provoz odběrových karet (vystaveni karty, provedené transakce, administraci,
blokaci a deblokaci karet při ztrátě nebo odcizení se řidi Přílohou č. 3 RD)
včetně poskytováni elektronického souboru o jednotlivých odběrech
v požadovaném formátu a administrativní operace spojené s dodávkou.

7. Prodávající poskytuje kupujichnu webové odkazy www.ceproas.cz/eurooil,
http://cerpacistanice.molcesko.cz/, www.shell.cz a www.robinoil.cz, kde je k
dispozici aktualizovaný seznam čerpaclch stanic těchto sití. Samotný
aktualizovaný seznam čerpacich stanic prodávajíciho dle Přilohy č. 2 RD je na
webovém odkazu:
https://www.ceproas.cz/ň|es/userfi|es/Pr 2 RD odberatelska mista FINAL.pd
f.

8. Prodávající poskytne kupujichnu webový odkaz
https://www.ceproas.cz/fi|es/userfi|es/MV Seznam CS BA98.pdf, kde bude
k dispozici vždy aktualizovaný seznam čerpacich stanic prodávajÍcÍho
s možnosti tankovat benzín Natural 98.

lll.
Cena pohonných hmot

1. Prodávající se zavazuje dodávat pohonné hmoty na vyjmenovaných čerpacich
stanicích, odběrných mistech dle přílohy č. 2 RD a čl. ||. odst. 3 této kupnl
smlouvy po dobu účinnosti této kupní smlouvy kupujíchnu s nepřekročitelnou
marži lP (inland prémie) pro benzin Natural 95 146 USD (americký dolar), pro

3



benzín Natural 98 204 USD a pro naftu motorovou 175 USD, respektive po
dosazeni zmíněných lP (inland prémie) dodávat pohonné hmoty v aktuálních
jednotkových cenách v KČ za litr dle níže uvedených vzorců pro výpočet
nabidkové ceny:

Natural 95
NC = (PTBA + IP prodávajÍcÍho) x kt x dr /1000 + SPD
kde:
NC je nabídková cena za 1 litr benzínu Natura! 95 (v KČ bez DPH)
PTBA je aritmetický průměr všech uveřejněných dennich kotaci Platts Barges

FOB Rotterdam Mean pro Natural 95 za předcházejici týden v USD
IP (pro BA95) je prémium tuzemského trhu v USD za 1 tunu paliva představujici

náklady na zpracováni produktu, obchodni marži prodávajÍcÍho, náklady
na dopravu zboží z rafinerie do místa výdeje i náklady na nutnou
rekonstrukci stojanů a autorizačrňch zařízeni a dalši náklady vyp|ývajíci
s provozováním čerpacich stanic a administrativnimi úkony
prodávajÍcÍho

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů KČ/USD vydaných ČNB za
předcházejÍcÍ týden

DR je referenční hustota (koeficient), Natural 95 = 0,755 t/m3
SPD je spotřebni daň dle platné legislativy vyjádřená v Kč bez DPH

Natural 98
NC = (PTBA + ip prodávajícIho) x KT x dr /1000 + SPD
kde:
NC je nabidková cena za 1 litr benzinu Natural 98 (v Kč bez DPH)
PTBA je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges

FOB Rotterdam Mean pro Natural 98 za předcházejÍcÍ týden v USD
IP (pro BA98) je prémium tuzemského trhu v USD za 1 tunu paliva představujÍcÍ

náklady na zpracováni produktu, obchodni marži prodávajícího, náklady
na dopravu zboži z rafinerie do místa výdeje i náklady na nutnou
rekonstrukci stojanů a autorizačních zařízení a dalši náklady vyp|ývající
s provozováním čerpacich stanic a administrativnimi úkony
prodávajÍcÍho

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů KČ/USD vydaných ČNB za
předcházejicI týden

DR je referenčni hustota (koeficient), Natural 98 = 0,755 t/m3
SPD je spotřebni daň dle platné legislativy vyjádřená v Kč bez dph

4



Nafta motorová
NC = (PTMN + lP prodávajÍcÍho) x KT x DR /1000 + SPD
kde:
NC
PTMN

JP

KT

DR
SPD

je nabidková cena za 1 litr nafty motorové (v Kč bez DPH)
je aritmetický průměr všech uveřejněných dennich kotaci Platts Barges
FOB Rotterdam Mean pro naftu motorovou za předcházejÍcÍ týden
V USD
je prémium tuzemského trhu v USD za 1 tunu paliva představujÍcÍ
náklady na zpracováni produktu, obchodní marži prodávajÍcÍho, náklady
na dopravu zboži z rafinerie do místa výdeje i náklady na nutnou
rekonstrukci stojanů a autorizačnich zařízeni a dalši náklady vyp|ývajÍcÍ
s provozováním čerpacích stanic a administrativními úkony
prodávajÍcÍho
je aritmetický průměr denních kotací kurzů KČ/USD vydaných ČNB za
předcházejľcí týden
je referenční hustota (koeficient), nafta = 0,845 t/m3
je spotřební dle platné |egjs|ativy vyjádřená v Kč bez DPH

2. Aktuální cena vypočtena dle čl. lll. odst. 1 této kupni smlouvy a současně
aktualizovaná dle odst. 3 tohoto článku se po dobu účinnosti této kupní smlouvy
může změnit pouze při změnách daňového zatižení, nebo pokud dojde ze
zákona k povinné změně poměru jednotlivých složek obsažených v motorových
palivech (např. biopaliva). Ke změně lP (inland prémie) po dobu účinnosti kupni
smlouvy může dojit jedině ze zákonných důvodů.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje týdně aktualizovat cenu pohonných hmot v návaznosti
na změny položek PT a KT podle Platts Barges Rotterdam.

4. V připadě, kdy cena pohonné hmoty na stojanu na vyjmenované čerpaci stanici,
odběrném mistě dle Přílohy č. 2 RD a čl. ll. odst. 3 této kupní smlouvy, nebo
v případě čerpání benzinu Natural 98 na prodávajicim vybrané či poskytnuté
čerpací stanici, bude nižši než cena pohonné hmoty určená dle tohoto článku,
bude fakturována cena na stojanu, to jest cena nižší.

lV.
Doba a místo plnění

1. Mistem plněni předmětu této kupni smlouvy (odběru pohonných hmot) jsou
čerpací stanice určené prodávajickn na území ČR uvedené v Příloze č. 2 RD
a ČI. II. odst. 3 této kupní smlouvy a čerpací stanice vybrané či poskytnuté
podávajicím nabizejĹcÍ benzín Natural 98 viz čl. ||. odst. 2 této kupni smlouvy.
Mistem dodáni odběrových karet budou pracoviště kupujĹcÍho. Čerpaci stanice,
uvedené v Příloze č. 2 RD, mají provozní dobu minimálně od 6 do 22 hod.
denně včetně sobot, neděli a státních svátků a zároveň musi splňovat možnost
příjezdu k čerpacím stojanům i pro nákladní automobily s výškou až 4 metry, to
neplatí pro čerpací stanice určené prodávajíchn v souladu s čl. ||. odst. 3 této

5



kupni smlouvy a pro čerpací stanice vybrané či poskytnuté podávajícim
nabízejÍcÍ benzin Natural 98.

2. prodávajÍcÍ se po dobu účinnosti této kupní smlouvy zavazuje udržet minimálně
stejný počet čerpacích stanic a zajistit pokryti minimálně těch odběratelských
míst, která jsou uvedena v Přľloze č. 2 RD.

3. Odběr pohonných hmot bude realizován na čerpacich stanicích pracovniky
kupujÍcÍho a hrazen prostřednictvím karet. Veškeré podmínky objednávání,
vystavováni, administrování a používánÍ karet včetně možného odběru dalšich
produktů a služeb jsou specifikovány v podmínkách pro použiváni odběrových
karet, které jsou Přílohou č. 3 RD.

4. Každý odběr bude autorizován pracovnikem kupujicího prostřednictvím karty a
realizace odběru bude dokladována účtenkou - dokladem o nákupu a to ve
dvou vyhotovenich, z nichž originál obdrží pracovník kupujiciho, který provedl
odběr a kopie účtenky zůstává na čerpací stanici prodávajícího. Pokud je
dodávka realizována v čerpaci stanici bez obsluhy, bude dáči dodávka
autorizována prostřednictvím karty, uživatel karty odebere doklad o nákupu
(účtenku) z automatu čerpací stanice.

5. KupujÍcÍ nabývá vlastnického práva k pohonným hmotám, jakmile jsou mu
pohonné hmoty dodány a je provedena autorizace nákupu.

V.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plněni za období uplynulého
kalendářniho měsice, pokud kupujíci neposkytne zálohu podle čl. 9 odst. 9.8
RD, respektive odst. 8 tohoto článku, této kupní smlouvy, bude prováděna
bezhotovostnim platebním převodem na základě daňového dokladu
vystaveného prodávajíchn do 10 kalendářnich dnů od posledního dne
fakturačního měsíce. Pohonné hmoty Natural 95, Natural 98 a nafta motorová
dodané na vyjmenovaných čerpacích stanicích, odběrných mistech dle Přilohy
č. 2 RD a čl. ||. odst. 3 této kupní smlouvy, nebo vybraných či poskytnutých
čerpacích stanicích prodávajíchn s nabidkou benzínu Natural 98, budou
fakturovány vstavením daňového dokladu v cenách podle článku ||]. odst. 1 a 3
této kupni smlouvy. Ostatni dodané pohonné hmoty a dalši zboži a služby
budou fakturovány vystavením daňového dokladu zvlášt'. Přílohou každého
daňového dokladu bude soubor ve formátu csv, předaný na datovém médiu
nebo jiným vhodným způsobem obsahujÍcÍ přehled jednotlivých fakturovaných
čerpáni nebo odkaz na vvvvw stránky, ze kterých je možné stáhnout elektronický
soubor v niže uvedené struktuře (\nvv\n stránky musi být zabezpečeny proti
neoprávněnému přistupu). Za předáni jiným vhodným způsobem dle předchozi
věty se rozumi i prostřednictvim elektronické komunikace; v takovém případě
musí být datová zpráva vždy opatřena zaručeným elektronickým podpisem.

POŽADAVKY NA STRUKTURU SOUBORU
Kódováni souboru: UTF-8
Formát souboru: csv, poIožky oddělené středníkem.
Položky k exportu (červené jsou povinné, názvy a pořadí je nutné dodržet):
CISLO_KARTY

6



UCET
DATUM - formát DD.MM.RRRR;
CAS - formát HH:MM, H - hodina M - minuta;
NAZEV ZBOZl ID - O-Benzin ,1-Nafta, 2-Plyn ,3-Ostatní
NAZEV"ZBOZ1 DETAIL- . BA95 NATURAL,Arctic,CNG;
MISTO "- misto čerpáni, tj. uMstěni čerpací stanice (např. Benešov,
Vlašimská);
CERPANO - množství čerpané pohonné hmoty v litrech s přesností min. na 2
desetinná místa;
CENA - cena za čerpané pohonné hmoty včetně DPH s přesností min. na 2
desetinná místa;
MENA - Kč
Hlavička resp. 1. řádek, názvy sloupců
CISLO KARTY;UCET;DATUM;CAS;NAZEV ZBOZIjD;NAZEV ZBOZl_DET
AlL;MIŠTO; CERPANO;CENA:MENA; "
Přiklad:
2882; 35897;01.12.2012;07:01;0;Natural 95;Praha,
javoRDká;10,06;360,45;Kč;
2883; 35897;01.12.2012;08:01;2;CGN;Praha, ŘÍčnĹ;12,11;380,45;Kč;
2883; 35897;05.12.2012;08:10;2;CGN;Praha, Karlova;5,07;180,05;Kč;

2. Daňové doklady musí obsahovat č. j. této kupni smlouvy, č. j. RD, ke které se
dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, a údaje uvedené
v § 435 občanského zákoníku.

3. Daňové doklady jsou splatné do 30 kalendářnich dnů ode dne jejich
prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávajIcí doručí fakturu
kupujicímu v období od 15. prosince aktuálního kalendářního roku do 31. ledna
nás|edujÍcÍho kalendářniho roku, bude splatnost takto doručené faktury 60
kalendářních dní ode dne doručeni takové faktury kupujícknu, a to z důvodu
kogentních rozpočtových pravidel kupujíciho.

4. Elektronické faktury musejí být ve formátech:

UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 či UN/CEFACT Cll (Cross Industry lnvoice) či
ISDOC/ISDOCX (lnformation System Document) verze 5.2 a vyšši
nebo
bude akceptovatelný i elektronický formát PDF/A, a to za podmínky bude-li tento
dokument doručen prostřednictvím datové schránky
nebo
pokud se dohodne kupující s prodávajícím jinak.

5. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsáni příslušné
finančni částky z účtu kupujicího ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Kupujicí je oprávněn před uplynutim lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit
prodávajicímu bez zaplaceni daňový doklad, který neobsahuje náležitosti
stanovené touto kupni smlouvou nebo obecně závaznými právnimi předpisy,

7



obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý v této kupni
smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedenim důvodu
vrácení. prodávajÍcÍ je povinen v připadě vrácení daňového dokladu tento
daňový doklad opravit nebo vyhotovit daňový doklad nový. Důvodným vrácením
daňového dokladu přestává běžet původni lhůta spIatnosti. Nová Ihůta
v původni délce splatnosti běži znovu ode dne doručení opraveného nebo nově
vystaveného daňového dokladu kupujícimu.

7. Platby budou realizovány v KČ na základě předloženého daňového dokladu
obsahujicího veškeré náležitosti dle odst. 6 tohoto článku.

8. V souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejícich zákonů (rozpočtová pravidla) může
poskytnout kupujici zálohové platby.

Vl.
Vady

1. prodávajíci je povinen dodat pohonné hmoty v množství, druhu a jakosti
(technické parametry) dle této kupni smlouvy a při dodržení obchodních
podmínek sjednaných v RD a bez právních vad.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v předchozím odstavci, jedná se o
vady plněni. KupujícI je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. Prodávající je povinen neprodleně na své náklady odstranit a uhradit kupujÍcÍmu
veškeré škody způsobené mu tím, že dodá jiné pohonné hmoty, nebo pohonné
hmoty, které nevyhovuji podmínkám jakosti dle ČSN EN 590+A1 nebo ČSN EN
228+A1.

4. Veškeré činnosti nutné či souvisejici s reklamací vad provádi prodávajíci sám
na své náklady v součinnosti s kupujicím tak, aby těmito činnostmi neohrozil
nebo neomezil řádnou činnost kupujÍcÍho konanou ve smyslu přislušných
obecně závazných právních předpisů a internľch aktů řízenľ kupujÍcÍho.

Vll.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. prodávajÍcÍ je oprávněn požadovat na kupujicím zákonný úrok z prodlení z
dlužné částky za každý i započatý den prodlení po terminu spIatnosti řádně
předloženého daňového dokladu.

2. Kupujíci je oprávněn požadovat na prodávajícIm smluvnľ pokutu za nedodržení
kvality dodávky podle ČI. ll. této kupní smlouvy ve výši 5 000 kč za každý
provedený odběr pohonných hmot, který nesplňuje podmínky čl. 5.2 RD.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 5 000
Kč/den za každou čerpaci stanici uvedenou v Příloze č. 2 RD, která je
celodenně mimo provoz. Celodenně se rozumi od 6 do 22 hod. kterýkoli den,
včetně sobot, nedělí a státních svátků.

8



4. Urok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářn ich dnů od data,
kdy byla povinné straně doručena pIsemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

5. Uplatnění práva na smluvní pokutu nebráni oprávněné straně požadovat v plné
výši náhradu škody vzniklé porušením povinností zajištěných smluvni pokutou.

VIll.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupeni od této kupni smlouvy se řídI ustanovenľm § 2001 násl.
občanského zákoniku.

2. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy, jestliže nabude právnľ
moci rozhodnuti insolvenčniho soudu, jimž se zjišt'uje úpadek nebo hrozIcI
úpadek prodávajÍcÍho ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon).

3. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy, pokud prodávajÍcÍ poruši
nějakou podminku uvedenou v čl. Vl. odst. 1 této kupní smlouvy minimálně
celkem ve třech případech.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupni smlouvy, pokud prodávající
neodstrani na své náklady do 10 dnů, od řádné reklamace kupujícím, vady
plnění dle ČI. Vl. odst. 3 této kupní smlouvy.

5. KupujicI je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy, pokud prodávajIci poruší
svou povinnost dle této kupní smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné
Ihůtě stanovené kupujícIm, která nesmi být kratší než 10 dnů.

6. KupujIci je oprávněn odstoupit od této kupni smlouvy také tehdy, jestliže bude
zjištěno, že prodávajÍcÍ podléhá mezinárodn im sankcím ekonomického nebo
individuá|ního charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti
s ruskou/běloruskou agresi na územi Ukrajiny.

lX.

Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvnimi stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smirného řešení dosaženo, budou spory řešeny přIsIušnými soudy.

X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato kupní smlouva se řidí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními OZ občanského zákoníku.

2. Tato kupni smlouva se uzavírá na dobu účinnosti RD, tedy na dobu ode dne
nabytí účinnosti do dne 31. 8. 2028 nebo do dne, ve kterém dojde k vyčerpáni
předpokládaného celkového limitniho množství pohonných hmot v litrech
uvedeného v článku 5.3 RD, podle toho, který z uvedených dnů nastane dříve.

9



3. Tato kupni smlouva nabývá pIatnosti dnem uzavření, účinnosti dnem uveřejněni
v registru smluv, nejdříve však 1. záři 2024.

4. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen pIsemnými,
očíslovanými dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních
stran, které se stanou nedilnou součásti této kupní smlouvy.

5. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato kupní smlouva nebyla uzavřena v tísni,
ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své
podpisy.

6. Tato kupni smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.
7. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je Příloha č. 1.

Příloha č. 1 - Čestné prohlášeni (sankce Rusko/Bělorusko)

Prodávajicí Kupující:

Da'um:2024.07.22
21:11:45 +02'00'

Mgr. Jan Duspěva
předseda představenstva

ČEPRO, a. S.

Datum: 2024.07.2219,29:07 +02'00'

=,
2024.07.2415:42:47 +02'00'

PhDr. lng. Milan vojáček, Ph.D.
ředitel Národního archivu

Ing. Martin vojtišek
člen představenstva

ČEPRO, a. S.

10



Příloha č. 1 KS

Čestné prohlášení

k veřejné zakázce uzavirané na základě Rámcové dohody dle § 134 zákona
č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
s názvem

,,Průběžné dodávky pohonných hmot bezhotovostním odběrem u čerpacích
stanic na celém územi České republiky formou odběrových karet, pro

motorová vozidla kupujÍcÍho".

ldentifikační údaje kupujicího

Název: Česká republika - Národní archiv
lČO: 709 79 821

Sídlo: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov

jednajici PhOr. lng. Milan vojáček, Ph.D., ředitel Národníhoarchivu
ldentifikačni údaje prodávajÍcÍho (dodavatele)

Obchodni firma/název: ČEPRO, a. s.
lČO: 60193531

Sidlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice
Osoba oprávněná jednat Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
za účastníka zadávacího lng. Martin vojtíšek, člen představenstva
řízení:

1) Niže podepsaný dodavatel tímto čestně prohlašuje, že na smlouvě spoIečnosti,
kterou zastupuji, neni/nebude ruské zapojení do smluv překračujÍcÍch limity stanovené
v článku 5k nařÍzení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujicích
opatřenich vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění
pozdějších předpisů.

Zejména prohlašuji, že:
(a) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společností, které jsou členy našeho
konsorcia), není ruským státním příslušníkem nebo fyzickou nebo právnickou osobou,
subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku;
(b) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společnosti, které jsou čIeny našeho
konsorcia), není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž vIastnická práva
jsou přimo nebo nepřimo vlastněna z více než 50 % subjektem uvedeným v písmenu
a) tohoto odstavce;
C) ani já, ani společnost, kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu
uvedeného v písmenech a) nebo b) výše,

ll



včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve
smyslu směrnic o zadáváni veřejných zakázek, pokud představuji vÍce než 10 %
hodnoty zakázky.
2) Niže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednajÍcÍ jeho jménem tímto čestně
prohlašují, že nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařizeni Rady (EU) č.
269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujícich opatřenich vzhledem k činnostem
narušujícim nebo ohrožujíchn územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny,
ve znění pozdějšich předpisů, nařizení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014,
o omezujicich opatřenich vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem
k situaci na Ukrajině, ve zněni pozdějších předpisů, nařízení Rady (ES) č. 765/2006
ze dne 18. května 2006, o omezujícich opatřenich vzhledem k situaci v Bělorusku a k
zapojeni Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve zněni pozdějšich předpisů,
včetně aktuálnich přiloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčnich
seznamech.

Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednajicí jeho jménem tímto čestně
prohlašuji, že se zavazuje informovat zadavatele o změnách spočÍvajícÍch ve
skutečnostech uvedených v bodě 1) a 2) výše.

Toto čestné prohlášení je platné podpisem této kupní smlouvy.

12


